

OFERTANT

I.I." Lipovan-Vectra"

OFERTĂ

Către : „ IMSP "Spital Clinic Balti"

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei subsemnatul **Lipovan Valentina** reprezentant ai ofertantului **I.I. „ Lipovan-Vectra”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrari de schimbare a timplariei în blocul central a IMSP"Spitalul Clinic Balti', amplasat la adresa mun.Balti,str.Decebal 101". Cod CPV 44221000-5, pentru suma de 116 502 lei 34 bani (o suta saispzece mii cinci sute doua lei 34 bani)**).

La care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **23 300 lei 47 bani (douazeci si trei mii trei sute lei 47 bani).**

Total: 139 802 lei 81 bani (o suta treizeci si noua mii opt sute doua lei 81 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **1 (una) luni** .

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile calendaristice**, respectiv pînă la data de **21.11.2019** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[-] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 21/10/2019

Lipovan Valentina, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **I.I." Lipovan-Vectra"**.



IMSP "Spital Clinic Balti"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15-10-2019**Lucrari de schimbare a timplariei in blocul central a IMSP" Spitalul Clinic Balti',
amplasat la adresa mun.Balti,str.Decebal 101****Valoarea de deviz 139 802,81 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,7200	57,66	1 598,335
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,8000	57,66	507,408
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,3920	57,66	2 329,003
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,9760	57,66	2 016,717
5.	7422010060100	Timplar	h-om	36,2120	57,66	2 087,984
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,0840	57,66	1 215,703
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,8520	57,66	741,046
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,8176	57,66	3 564,403
		Total manopera				14 060,59

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1240	300,00	37,200
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,0800	5,00	15,400
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	61,2000	1 095,00	67 014,000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	28,7640	45,00	1 294,380
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,4800	10,00	154,800
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,6400	21,50	357,760
7.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	12,8000	27,00	345,600
8.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	12,4800	17,00	212,160
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,0980	15,00	151,470
10.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	40,8000	90,00	3 672,000
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,6000	1,70	33,320
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0200	5,00	0,100
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,4960	2,00	6,992
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	64,9818	2,50	162,455
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	607,7760	2,00	1 215,552
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,2800	5,00	276,400
17.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	38,0000	80,00	3 040,000
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	560,0000	0,10	56,000

19.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,9600	2,00	97,920
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1732	20,00	3,464
21.	4100126202818	Apa	m3	0,5275	20,00	10,550
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,1600	5,00	25,800
		Total materiale de construcții				78 183,33

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,200
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,3520	10,00	53,520
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	10,00	0,200
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,2314	10,00	12,314
		Total utilaje de construcții				66,24

Total	Lei	92 310,16
CASM	27,5 %	3 866,66
Total		96 176,82
C.de transport	6 %	4 691,00
Total		100 867,82
C.de rejie	10 %	10 086,79
Total		110 954,61
B.de deviz	5 %	5 547,73
Total		116 502,34
TVA	20 %	23 300,47

Total deviz:

139 802,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect : IMSP "Spital Clinic Balti"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свёртывающиеся коробки, облицовка))	m2			24,217 24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, (Окна из пластмассы с одной или более створок, в зданиях высотой до 35м включительно) Profil PVC clasa A.70mm.5 camtre:miez zincat 1.5mm:geam termopan 32mm.cu 2 camere si sticla LOW-e.Dechederea ferestrei in 2 pozitii si prezenta plase antitintari.	m2			1 164,917 42,092
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 095,00	1 095,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	45,00	21,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	15,00	2,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники из пластмасы окон и дверей) В - 400mm	m			113,066 20,758
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	90,00	91,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) В - 150mm	m			103,564 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (Сплошное выравнивание битонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями, оконных и дверных откосов плоских)	m2			121,313 85,683
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	17,00	5,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Eurofin на поверхность стен, колон и потолков, толщиной 1,0mm)	m2			34,380 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,50	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро - вениловыми водозэульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя,вручную)	m2			43,223 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон,толщиной 2 см,с затиркой,цементно-известковым раствором марки 25-Т,прямых,шириной 15-25 см)	m			41,637 38,056
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,70	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	5,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Eurofin на поверхность стен, колон и потолков, толщиной 1,0mm) Fasad	m2			34,380 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,50	2,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			46,137 25,947

1	2	3	4	5	6	7
		(Наружная окраска фасадов полимер - акриловыми вододисперсионными красками , в 3 слоя,по существующей окончатальной отделке)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	27,00	17,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

IMSP "Spital Clinic Balti"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15-10-2019

**Lucrari de schimbare a timplariei in blocul central a IMSP"Spitalul Clinic Balti',
amplasat la adresa mun.Balti,str.Decebal 101**

Valoarea de deviz 139 802,81 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свѣ ртывающиеся коробки, облицовка)	m2	61,2000	24,217 24,217	1 482,092 1 482,092
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, (Окна из пласмассы с одной или болие створок, в зданиях высотой до 35м включительно) Profil PVC classa A.70mm.5 camtre:miez zincat 1.5mm:geam termopan 32mm.cu 2 camere si sticla LOW-e.Dechederea ferestrei in 2 pozitii si prezenta plase antitintari.	m2	61,2000	1 164,917 42,092	71 292,908 2 576,018
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники,наличники из пластмасы окон и дверей) B - 400mm	m	40,0000	113,066 20,758	4 522,624 830,304
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконики для окон из алюминия) B - 150mm	m	38,0000	103,564 23,064	3 935,432 876,432

1	2	3	4	5	6	7
5	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (Сплошное выравнивание битонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями, оконных и дверных откосов плоских)	m2	41,6000	121,313 85,683	5 046,611 3 564,403
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	41,6000	3,480 1,730	144,760 71,960
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Eurofin на поверхность стен, колон и потолков, толщиной 1,0mm)	m2	41,6000	34,380 31,713	1 430,219 1 319,261
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	41,6000	3,480 1,730	144,760 71,960
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно - вениловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя,вручную)	m2	41,6000	43,223 31,713	1 798,077 1 319,261
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime(Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон,толщиной 2 см,с затиркой,цементно-известковым раствором марки 25-Т,прямых,шириной 15-25	m	20,0000	41,637 38,056	832,732 761,112

1	2	3	4	5	6	7
		см)				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	20,0000	3,480 1,730	69,596 34,596
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Eurofin на поверхность стен, колон и потолков, толщиной 1,0mm) Fasad	m2	20,0000	34,380 31,713	687,605 634,260
13	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер - акриловыми вододисперсионными красками , в 3 слоя,по существующей окончательной отделке)	m2	20,0000	46,137 25,947	922,740 518,940

		Total	Lei	92 310,16
		CASM	27,5 %	3 866,66
		Total		96 176,82
		C.de transport	6 %	4 691,00
		Total		100 867,82
		C.de rejie	10 %	10 086,79
		Total		110 954,61
		B.de deviz	5 %	5 547,73
		Total		116 502,34
		TVA	20 %	23 300,47
		139 802,81		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		14 060,59		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)